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Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi verotusmenettelystä annetun lain ym. 
muuttamisesta (rakennusalan verovalvonta) 

   
 Verotusmenettelystä annettuun lakiin ehdotetaan lisättäväksi rakennusalan 

verovalvontaa tehostavat säännökset rakennustyömailla noudatettavasta 
työntekijöitä ja rakennusurakoita koskevasta kuukausittaisesta 
ilmoittamismenettelystä. Rakentamispalvelun tilaajan olisi toimitettavaa 
Verohallinnolle verovalvontaa varten tarpeelliset tiedot niistä yrityksistä, 
jotka suorittavat tilaajalle rakentamispalvelua, samoin kuin tiedot tilaajan 
näille maksamista vastikkeista. 

  
 Yhteisen rakennustyömaan pääurakoitsijan tai muun päätoteuttajan olisi 

toimitettava Verohallinnolle tiedot yhteisellä työmaalla työskentelevistä 
työntekijöistä ja itsenäisistä työnsuorittajista. Työmaalla toimivan yrityksen 
olisi puolestaan toimitettava päätoteuttajalle tiedot palveluksessaan 
olevista työntekijöistä. Rakennuttajana toimivan luonnollisen henkilön olisi 
myös annettava vastaavat tiedot ennen maankäyttö- ja rakennuslaissa 
tarkoitettua rakennuksen käyttöönottoa edeltävää loppukatselmusta 
rakentamisen edellyttäessä rakennuslupaa. Luonnollisen henkilön olisi 
lisäksi annettava loppukatselmuksessa rakennusvalvontaviranomaiselle 
Verohallinnon antama todistus rakennuttajan tiedonantovelvollisuuden 
täyttämisestä. Tiedonantovelvollisuuden laiminlyönnin perusteella voitaisiin 
määrätä laiminlyöntimaksu. 

 
Työturvallisuuslakiin ehdotetaan lisättäväksi säännös yhteisen 
rakennustyömaan pääurakoitsijan tai muun toteuttajan velvollisuudesta 
pitää ja säilyttää luetteloa työmaalla työskentelevistä työntekijöistä ja 
itsenäisistä työnsuorittajista. Työnantajalle ja itsenäiselle työnsuorittajalle 
säädettäisiin velvollisuus toimittaa luettelon ylläpitämiseksi tarpeelliset 
tiedot. 
 
Lakiin veronumerosta ja rakennusalan veronumerorekisteristä lisättäisiin 
säännös rikemaksusta, jonka Verohallinto voisi määrätä sille, joka 
työmaalla liikkuessaan pitää näkyvillä väärää tietoa sisältävää tai toiselle 
henkilölle kuuluvaa kuvallista tunnistekorttia tai laiminlyö tunnistekortin 
pitämisen näkyvillä. Lakeja sovellettaisiin 1 päivästä lokakuuta 2013 lukien. 
Veronumerosta ja rakennusalan veronumerorekisteristä annetun lain 
muutosta sovellettaisiin kuitenkin vuoden 2013 alusta lähtien.  

  
Suomen Yrittäjät (SY) esittää lausuntonaan seuraavaa: 
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SY pitää esitystä myönteisenä ja kannatettavana rakennusalalla 
vallitsevan epäterveen kilpailutilanteen korjaamiseksi. Yrittäjien kannalta 
pyrkimys terveeseen ja tasapuoliseen kilpailuun on tärkeää. Harmaa talous 
on haitallista muun muassa kilpailuneutraliteetin kannalta ja se 
hankaloittaa rehellisten yritysten toimintaa ja toimintaedellytyksiä 
markkinoilla. Harmaan talouden kielteiset vaikutukset ovat myös 
yhteiskunnallisesti huomattavat.  
 
Pidämme hyvänä, että myös rakennuttajana toimivalla luonnollisella 
henkilöllä olisi velvollisuus ilmoittaa työntekijä- ja yritystiedot sekä maksetut 
vastikkeet Verohallinnolle. Luonnollisten henkilöiden ilmoittamisvelvollisuus 
olisi kuitenkin sidottu rakennuslupaan, mikä tarkoittaa samalla sitä, että 
suuri joukko luonnollisten henkilöiden teetättämiä rakennus- ja korjaus-
hankkeita asunto-osakeyhtiömuotoisissa kohteissa jää valvonnan 
ulkopuolelle. Esitämmekin, että mahdollisuudet ulottaa kontrolli koskemaan 
myös asunto-osakeyhtiöissä tehtäviä rakentamistöitä selvitetään.  
 
Pidämme myös erittäin perusteltuna, että työmaalla pidettävän kuvallisen 
tunnistekortin esillä pitämisen laiminlyönti ja tunnisteen väärinkäyttö 
sanktioidaan. 
 

 Harmaan talouden ehkäisemiseksi esitetyt verovelvollisten velvoitteiden 
laajennukset sekä uudet ilmoitusvelvollisuudet aiheuttavat yrityksille 
lisäkustannuksia ja hallinnollisen taakan lisääntymistä. Niitä voidaan 
kuitenkin tässä tapauksessa pitää oikeasuhtaisina harmaan talouden 
torjumisen näkökulmasta. 
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